
Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky

Dokumentace pro územní řízení

„PD STS a DUR pro rozšíření terminálové 
kapacity letiště Praha/ Ruzyně – Tunelová 
část “

Datum vydání: 



Zvláštní technické podmínky 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA
Předmět díla
Rozsah a členění Dokumentace
Umístění stavby

PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ

KOORDINACE S JINÝMI 
POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA

Všeobecně
Železniční 
Zásady organizace výstavby
Geodetická dokumentace (Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný 
podle jiných právních předpisů)

SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY
PŘÍLOHY

Není li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam 
definovaný ve V V seznamu se neuvádějí legislativní zkratky, zkratky a značky obecně 
známé, zavedené právními předpisy, uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách.

Přejezdové zabezpečovací zařízení světelné
Dotčené orgány státní správ

STS …………



Zvláštní technické podmínky 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA

Předmět díla

Předmětem íla „PD STS a DUR pro rozšíření terminálové kapacity letiště Praha/ 
Ruzyně – Tunelová část“

Zhotovení Dokumentace pro územní řízení, která specifikuje předmět Díla 
takovém rozsahu, aby ji bylo možno projednat v územním řízení, získat 

pravomocné územní rozhodnutí a na jejím základě bylo možno zpracovat další stupeň

Zpracování a podání žádosti o vydání územního rozhodnutí dle zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a bním řádu (stavební zákon), v platném 
znění, jehož výsledkem bude vydání územního rozhodnutí, územního souhlasu nebo 
závazného stanoviska orgánu územního plánování spolupracovat při 
vydání příslušných rozhodnutí do nabytí jejich právní moci případě odevzdání 
neúplné žádosti, přerušení z důvodů chybějících nebo vadně zpracovaných podkladů 
se jedná o vadu Díla

Zpracování oznámení záměru dle § 6 (dále jen „oznámení EIA“) 
(dále jen „dokumentace EIA“) dle § 8 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na 
životní prostředí, v platném znění, pokud bude ze strany příslušného orgánu státní 
správy požadován. Závěr z procesu EIA bude zapracován do DUR

Zpracování Díla v režimu BIM vytvoření Informačního modelu BIM dle 
Přílohy č. včetně všech jeho příloh. Informační model je součást 
Díla a bude zpracováván, projednávám a odevzdáván průběžně a společně 

ostatními části Díla dle Harmonogramu plnění dle přílohy č. 5 této

Dále uváděný p „ “ v těchto ZTP se rozumí zpracování příslušného 
stupně dokumentace / projektové dokumentace dle povahy Díla.

ílem díla vypracování dokumentace pro územní rozhodnutí („DUR“) pro objekty 
Správy železnic, státní organizace (dále jen „SŽ“) „Tunelová část pod rozšířením 
terminálu 2“

Rozsah a členění 

Upozorňujeme Zhotovitele, že byla vydána směrnice SŽ SM011, 
Správy železnic, státní organizace, (dále jen „SŽ SM011“), schválená pod 
čj. SŽ GŘ účinností od 8. 4. 2022, která ruší 

nahrazuje Směrnici generálního ředitele č. 11/2006, Dokumentace pro přípravu staveb 
na železničních dráhách celostátních a regionálních, ze dne 30. 6. 2006. 

musí respektovat požadavky na rozsah a obsah 
dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby dráhy dle přílohy č. 3 vyhlášky 
č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, v platném znění (dále „vyhláška č. 

Sb.“) Pro potřeby projednání, zejména v rámci Správy železnic, státní 
organizace (dále jen „SŽ“), Zhotovitel použije pro zpracování přílohu P3 směrnice SŽ 
SM011, Dokumentace staveb Správy železnic, státní organizace, (dále jen „SŽ SM011“)
Součástí Dokumentace bude také zpracování podkladů pro zadávací dokumentaci 

režimu D+B a zajištění majetkoprávního vypořádání v
těchto ZTP).

Součástí plnění je i zajištění geodetické dokumentace stavby, geodetických a mapových 
podkladů, štění zpracování veškerých potřebných průzkumů (inženýrskogeologický
geotechnický, stavebně technický, korozní bytných k návrhu technického řešení

Umístění stavby

probíhat na trati – odbočkou na Letiště Václava Havla

Údaje o stavbě

Označení (S kód)



Zvláštní technické podmínky 

Katastrální území Ruzyně

Správce Oblastní ředitelství Praha

PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ

Studie proveditelnosti „Zaokruhování železničního spojení Letiště Václava Havla do trati 
– Letiště VH “, zpracovatel družení „ aokruhování – etiště 
“, správce a.s., se sídlem lšanská 1a, 130 80 

KOORDINACE S JINÝMI 
Součástí plnění předmětu díla je i zajištění koordinace s připravovanými, aktuálně 
zpracovávanými, investičními akcemi a stavbami již ve stádiu realizace, případně ve 
stádiu zahájení realizace v období provádění díla dle harmonogramu prací a to i cizích 

vestorů. 

Koordinace musí probíhat zejména s níže uvedenými investicemi a opravnými pracemi:

Novostavba ŽST Praha – Letiště Václava Havla (Metroprojekt Praha a.s., 11/2022)

Zaokruhování železničního spojení Letiště Václava Havla do trati Praha – Letiště VH
–

APN D2 + TWY M1 a M2 a propojení s TWY L, na letišti Praha Ruzyně (Metroprojekt 

POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA

Všeobecně

požadavky směrnice SŽ SM

okumentace bude zpracována dle 

Zhotovitel díla zajistí důsledné plnění požadavků vyplývající z vyjádření dotčených 
orgánů a osob uvedených v dokladové části předchozího stupně 

související dokumentace a to ve vzájemné součinnosti a návaznosti.

Definitivní předání Dokumentace dle odst. 3.4.18 VTP/DOKUMENTACE/0 proběhne 
na médiu

Všechny o článku 3.5 ve VTP/DOKUMENTACE/05/22 se ruší a í
následujícím zněním

„3.5.1 základě požadavku stavebního zákona [1] budou součástí povinnosti 
Zhotovitele u Dokumentace ve stupni PDPS i činnosti spojené s výkonem 
Autorského dozoru projektanta v průběhu přípravy a realizace díla dle zákona 
č. 360/1992 Sb. [5]. Náplň práce AD je uved Příloze B Kapitoly 1 

[74].“

7.1.1 ve VTP/DOKUMENTACE/05/22 se ruší a nahrazuje se následujícím 
zněním

„7.1.1 Tato kapitola bude zpracována v obecné rovině v rozsahu kapitoly 9) ZP 
Přílohy č. 1 směrnice MD č. V ly 9. přílohy P2 směrnice 
SŽ SM011 [76]. Nad rámec specifikace odpadového hospodářství 
připraví dle článku 9 směrnice SŽ SM096, Směrnice pro nakládání s odpady, 
čj. 36061/2022 SŽ GŘ O15 ze dne 1. 6. 2022 (dále jen „SŽ SM096“), 



Zvláštní technické podmínky 

vání železničního tělesa a kolejového lože pro 
zařazení druhu odpadů ve stupni části 1.1 Metodického návodu 
Správy železnic k problematice vzorkování železničního lože v rámci přípravy 

realizace staveb (dále jen „Metodický návod – vzorkování“) uvedené
řílo B.3, která je součástí směrnice SŽ SM096.“

ů 7.2.23 ve VTP/DOKUMENTACE/05/22 se ruší 
í se následujícím zněním

„7.2.20 vzorkování železničního tělesa, zeminy a kolejového 
lože pro zařazení druhu odpadů ve stupni DUR dle článku 9 
směrnice SŽ SM096 a části 2.1 Metodického návodu – vzorkování uvedeného 

příloze B.3 směrnice SŽ SM096

Zhotovitel provede průzkum a navrhne postup ích staveb 
dle článku 9 směrnice SŽ SM096 a části 2.2 ého

návod – vzorkování uvedeného v příloze B.3 směrnice SŽ SM096.

vzorkování železničního tělesa, zeminy a kolejového 
lože pro zařazení druhu odpadů ve stupni DUSL a DUSP dle článku 
9 směrnice SŽ SM096 a části 3.1 ého návod – vzorkování uvedeného 

příloze B.3 směrnice SŽ SM096.

Zhotovitel provede průzkum a navrhne postup demolice pozemních staveb 
le článku 9 směrnice SŽ SM096 části 3.2 

ého návod – vzorkování, uvedeného v příloze B.3 směrnice 
SŽ “

ů 7.3.16 a 7.3.17 ve VTP/DOKUMENTACE/05/22 se ruší a nahrazují se 
následujícím zněním

„7.3.16 vzorkování železničního tělesa, zeminy a kolejového 
lože pro zařazení druhu odpadů dle článku 9 
směrnice SŽ SM096 a části 3.1 Metodického návodu – vzorkování uvedeného 

příloze B.3 směrnice SŽ SM096.

Zhotovitel provede průz demolice pozemních staveb 
dle článku 9 směrnice SŽ SM096 a části 3.2 

Metodického návodu – vzorkování, uvedeného v příloze B.3 směrnice 
SŽ SM096.“

Zhotovitel nebude zpracovávat 3D vizualizace, 3D zákresy vizualizací do fotografií 
videokompozice dle kapitoly 9. Vizualizace, zákresy do fotografií a videokompozice  

prací Zhotovitel doplní označení do položek, které dle měření pro 
účely článku 12 Červené knihy FIDIC (1. vydání, – schváleno M

spadají do Kategorie 1 (skupiny měření s označení „G“ položka je měřena geodeticky). 
Označení bude provedeno dle výše zmíněné metodiky do Technické specifikace 
příslušných položek. 

Zhotovitel je povinen předat Objednateli do jeho datové schránky elektronicky 
podepsané originály pravomocných rozhodnutí a povolení, která Zhotovitel zajišťuje pro 
Objednatele na základě jím vystavených plných mocí, a to nejpozději do 14 dnů 

obdržení. Nebude li součástí takto předaného rozhodnutí nebo povolení i potvrzení 
nabytí právní moci, je Zhotovitel je povinen Předat Objednateli elektronicky podepsaný 

dokument o tom, že rozhodnutí nebo povolení nabylo právní moci, a to rovněž ve lhůtě 
do 14 dnů po obdržení takového potvrzení. Bude li rozhodnutí nebo povolení vydáno 

listinné podobě, je Zhotovitel povinen předat Objednateli i jeden originál 
pravomocného rozhodnutí nebo povolení s potvrzením o nabytí právní moci. 

případě jednání s provozovatelem distribuční soustavy GasNet, s.r.o. bude 
postupovat dle metodického postupu uzavřeného mezi SŽ a GasNet, s.r.o. Metodický 
postup bude poskytnut Objednatelem na vyžádání.



Zvláštní technické podmínky 

Text odrážky a) v ci 3.4.181 ve VTP/DOKUMENTACE/05/22 se ruší a
následujícím zněním:

„a) kompletní dokumentace stavby ve struktuře TreeInfo, resp. IvestDokument, 
otevřené a uzavřené formě, bez rozpočtů“

Železniční tunely

Požadavky na nový stav 

Tunelová část bude řešena jako samostatný železobetonový korpus 
technologií. Portály tunelové části budou zabezpečeny proti nepovolenému 

požadavky investora. Tunelová část bude přístupná 
pro revize a kontroly a budou zajištěna taková technická a technologická 
opatření, aby nedocházelo k nadměrné časové degradaci konstrukce.

Zásady organizace výstavby

Harmonogram stavby Tunelové části bude úzce koordinován se stavbou rozšíření 
terminálových kapacit.

Geodetická dokumentace (Geodetický podklad pro projektovou činnost 
zpracovaný podle jiných právních předpisů)

Objednavatel prostřednictvím SŽG dodá geodetické a mapové podklady, které byly 
poskytnuty pro projekční činnost na související stavby Novostavba ŽST Praha – Letiště 
Václava Havla a Zaokruhování železničního spojení Letiště Václava Havla do trati Praha 
– Letiště VH – Kladno. Tyto podklady jsou byly vyhotoveny v 07/2021 a splňují TKP 
staveb státních drah. 

V průběhu zpracování projektové dokumentace budou Zhotovitelem na jeho náklady 
eškeré geodetické práce v rozsahu potřebném pro řádné zpracování 

projektové dokumentace Dokumentace bude vyhotovena v souladu s platnými předpisy 
Správy železnic a bude předána prostřednictvím ÚOZI Objednatele ke kontrole na SŽG. 

zpracuje podklady pro zadávací dokumentaci následujícího stupně projektové 
dle „Žluté knihy“ FIDIC. Součástí těchto podkladů 

jsou Požadavky na výkon a funkci a zajištění majetkoprávní vypořádání v podrobnosti
stupně dokumentace Majetkoprávní vypořádání v podrobnosti DSP bude provedeno 

čl. 3.3 Smluvní zajištění VTP/DOKUMENTACE/0 včetně geodetické 
dokumentace dle čl. 10.4 VTP/DOKUMENTACE/0

SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY
Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
České republiky a EU, technickými normami a s dokumenty a vnitřními předpisy 

bjednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění.

žňuje Zhotoviteli přístup ke svým vnitřním dokumentům a předpisům 
typové dokumentaci na webových stránkách: 

v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz Dokumenty 
předpisy“

https://typdok.tudc.cz/ v sekci „archiv TD“

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 
Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v právními předpisy na 
základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech

Správa železni , státní organizace

Úsek provozně technický, OHČ



Zvláštní technické podmínky 

kontaktní osoba: paní Jarmila Strnadová, te
Ceníky: 

PŘÍLOHY
opis Ř O13, čj. SŽ GŘ O13, Zajištění prostorové polohy na 

neelektrizovaných tratích SŽ, ze dne 7. 12. 2021, včetně přílohy k dopisu č. 2

O14 čj. 3867/2017 SŽDC

Dopis O14 čj. 22098/2020 SŽ GŘ O14 a dokument „Dočasné požadavky na břevnové 
svítilny pro akce OŘ“



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4636218

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 0ea5fa11-b173-44b5-a245-5960688b12b9

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Daniela KUBÍNOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 22.05.2024 16:00:18


		2024-05-22T14:00:24+0000




